

HØRINGSNOTAT – OM UTVIDET JAKTTID PÅ ELG I SALANGSDALEN, FOSSBAKKEN OG ØVRE SALANGEN I BARDU KOMMUNE FOR INNEVÆRENDE JATTIDSPERIODE

Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktseongene fra 1. april 2012 til og med 31. mars 2017 fastsatt av Direktoratet for naturforvaltning 1. mars 2012
§ 3 *Delegering av myndighet* åpner for at fylkeskommunen kan utvide jakttiden for elg.

Fastsetting av forskrift

Når det foreligger særlige *bestands-, forvaltnings- eller næringsmessige* behov kan fylkeskommunen etter søknad fra kommunen utvide jakttida for elg til 23. desember. Det skal framgå av søknaden hvilke hensyn som ønskes ivaretatt, hvilke deler av arealet som omfattes av driftsplaner, tiltak for samjakt og hensyn til øvrig friluftsliv. Søknad kan være initiert av rettighetshaver, grunneier, men skal sendes til kommunen. Kommunen skal vurdere om søknaden tilfredsstiller bestemmelsene i jakttingsforskriften.

Endring av jakttiden for elg krever fastsettelse av egen forskrift om utvidelse eller innskrenking. Fylkeskommunen skal vurdere om det er grunnlag for å utvide eller innskrenke jakttida, og i henhold til retningslinjene kan det utelates å sende endring på høring dersom det ikke foreligger grunnlag for endring. Endring av jakttida kan gjelde hele eller deler av en kommune, eventuelt flere kommuner. Fylkeskommunen skal påse at kommunene innenfor naturlig sammenhengende regioner samordner seg.

Dette er ikke å anse som et enkeltvedtak som kan påklages. Dersom det er grunnlag for endring kan fylkeskommunen foreta høring, eventuelt be kommunen om dette.

Søknad om endring av jakttid for elg

Troms fylkeskommune har mottatt søknad fra Bardu kommune datert 07.05.13, hvor det søkes om utvidelse av jakttiden for elg fra 1. til og med 30. november for inneværende jakttingsperiode (1. april 2012 til og med 31. mars 2017) for Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde i Bardu kommunes forvaltningsområde.

Begrunnelsen for å søke om utvida jakttid er at det er mindre elg i området under ordinær jakttid, og at det dermed er vanskeligere å få tatt ut kvota. Samtidig er det et stort behov for å ta ut elg da området er et sentralt vinterbeiteområde for trekkende elg. Elgen kommer ofte ikke til området før i siste del av jakta og utover i november måned.

Det er meldt om beiteskader på rogn, selje og osp (ROS-artene) og det er påført beiteskader med toppbeiting på barskog. Det beites på og ødelegges rundballer. Målet er å få tatt ut kvota for å redusere skadene på vinterbeite og får redusert elgpåkjørlene. Salangen kommune støtter opp om søknaden.

Vurdering av tiltaket

Troms fylke har for tiden den mest produktive elgbestanden i Norge. Det vil si at antall tvillingkalver som fødes er høyt sammenliknet med resten av landet. I tillegg er elgbestanden voksende, og den har aldri vært større i Troms. En stor elgbestand medfører utfordringer for samfunnet med hensyn til beiteskader, elgpåkjørsler, elg som kommer nær bebyggelsen, inn i hager m.m. På et tidspunkt vil elgbestanden nå bæreevnen, det vil si antall elg blir større enn beitegrunnlaget. Når dette vil inntreffe vet vi ikke, men vi ser at elgen i Sør-Norge har gått fra

å være svært produktiv til mindre produktiv. Om vi ønsker å ta vare på den gode elgbestanden vi har i Troms må vi være føre var.

Forskning gjort på elgen i Midt-Troms viser at små områder kan tjene som vinterbeiter. Slike områder vil spille en spesiell rolle for elgstammens utvikling. Trekkforholdene i Bardu viser en tendens til at vandringsmønsteret er bestemt av de topografiske forholdene (store dalfører). I disse områdene skjer det en drenering av elg fra store områder ned til bestemte avgrensete vinterbeiteområder i dalbunnene. I Bardu får en derfor et stort trykk på vinterbeitet særlig i snørike vintre.

Bardu kommune ønsker å legge uttaket av elg så høyt at vinterbeitegrunnet ikke blir vesentlig redusert, og slik at det biologiske mangfoldet ikke forringes. Antallet elg som opptrer på vinterbeiteområdene kan ha store konsekvenser for det økonomiske utbyttet av det biologiske mangfoldet, skogbruket og elgstammens videre utvikling.

Bruk av bestandsplan er hovedregelen ved forvaltning av elg, og Bardu kommunes forvaltningsområde består av fem bestandsplanområder. I Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde samarbeider jaktrettshaverne i de tre kommunene Bardu, Salangen og Lavangen om forvaltning av elgbestanden. Bestandsplanområdet har et tellende areal på 222 075 dekar. Minstearealet er 4000 dekar. Avskytningen søkes økt i inneværende bestandsplanperiode (fra 67 dyr i 2012 til 74 dyr i 2015). Den største økningen skal være i de jaktfelt som har mye elg på vinterbeite.

Bardu kommune har i løpet av de tre siste årene økt antall fellingstillatelser med ca 40 dyr for hele kommunen. Det ligger an til ytterligere økning fra og med 2013. Fellingsprosenten er høy 95,2 % i 2012 for hele kommunen og 91,7 % for Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde.

Angående forholdet til småviltjakt er det ikke rapportert om konflikter, og det forventes ikke at konfliktnivået skal øke på grunn av jakt etter 31. oktober.

I løpet av høst/vinter 2012-2013 har det vært 19 påkjørsler av elg i Bardu kommune, hvorav 6 i Salangsdalen. Økt antall påkjørsler er en av flere indikatorer på høy elgtetthet.

Med bakgrunn i dette ser Troms fylkeskommune at det kan være bestands- og forvaltningsmessige behov for å utvide jakttiden for elg i Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde til 30. november i gjeldende jakttidsperiode fra 1. november 2012 til 31. mars 2017.

Forslag til forskrift om utvidelse av jakttid for elg i deler av Bardu kommune for jakttidsperioden 2012-2017.

Fastsatt av Troms fylkeskommune i 2013, med hjemmel i delegert myndighet i forskrift 2012-03-01 nr 190 Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktseasonene fra og med 1. april 2012 til og med 31. mars 2017 § 3 pkt 2. a.

Jakttiden for elg utvides fra 1. november til 30. november for Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde i Bardu kommunes forvaltningsområde.

Forskriften trer i kraft 1. november 2013 og gjelder for inneværende jaktperiode (1. april 2012 til og med 31. mars 2017).

Troms fylkeskommune vil evaluere utvidelsen etter endt jaktseason, og kan når som helst oppheve ordningen med utvida jakt dersom det viser seg å medføre særlige ulemper for andre brukere av utmarka.

Skriftlige innspill til forslaget om utvidet jakttid for elg i Salangsdalen, Fossbakken og Øvre Salangen bestandsplanområde i Bardu kommunes forvaltningsområde sendes til Troms fylkeskommune, kulturretaten, postboks 6600, 9296 Tromsø innen 25. september 2013.